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Opis zawartości pracy:

Przedmiotem niniejszej pracy jest problematyka walki z handlem
ludźmi z perspektywy prawa międzynarodowego.
Handel ludźmi wywodzi się z handlu niewolnikami. Przez setki
lat zjawisko to było społecznie akceptowane. Zostało zniesione
dopiero w XIX wieku. Obecnie nie jest nigdzie dozwolone. Mimo
to,  handel  ludźmi  w  dzisiejszych  czasach  jest  nie  tylko
niepokojącym  zjawiskiem,  ale  także  jednym  z  najbardziej
dochodowych, nielegalnych biznesów na świecie. Przyjmuje on
różne  formy  i  nie  jest  jednolity,  jego  zakres  ciągle  się
zmienia.  Współcześnie  najbardziej  znaną  jego  formą  jest
wykorzystywanie seksualne kobiet. Ponadto, na szeroką skalę
rozwija  się  handel  dziećmi  oraz  wykorzystywanie  ludzi  do
przymusowej  pracy.  Na  potrzeby  niniejszej  pracy  opisane
zostaną trzy wyżej wymienione, najpowszechniejsze formy handlu
ludźmi, gdyż dotyczą one w dużym stopniu Polski.
Niniejsza praca ma na celu ukazanie skali opisywanego zjawiska
i działań na arenie międzynarodowej mających na celu jego
ograniczenie. Podstawowym zadaniem jest przedstawienie handlu
ludźmi jako aktualnego i narastającego problemu, który stał
się  jednym  z  największych  wyzwań  prawa  międzynarodowego
naszego wieku.



Pierwszy rozdział pracy dotyczy handlu ludźmi na tle prawa
międzynarodowego.  Scharakteryzowane  jest  pojęcie  umowy
międzynarodowej,  ze  względu  na  różnorodność  dokumentów
podpisywanych  w  celu  przeciwdziałania  opisywanemu  zjawisku,
historia walki z nim na arenie światowej od początku jego
istnienia  oraz  podstawowe  jego  formy,  takie  jak  handel
kobietami, handel dziećmi i praca przymusowa.

Kolejny rozdział dotyczy Unii Europejskiej i działań przez nią
podejmowanych, a także dwóch odrębnych agencji, Europolu i
Frontexu. Wskazuje on najważniejsze dokumenty Unii związane z
handlem  ludźmi  oraz  jego  definicję  kształtującą  się  na
przestrzeni lat.
Opis  działań  podejmowanych  przez  pozostałe  organizacje
międzynarodowe zawarty jest w rozdziale trzecim. Jest tam mowa
o Radzie Europy, ONZ i NATO. Scharakteryzowane są dokładne
definicje handlu ludźmi opracowane na przestrzeni lat oraz
wszelkie działania mające na celu ukazanie zaangażowania tych
organizacji w przeciwdziałanie opisywanemu zjawisku.

Ostatni  rozdział  określa  wpływ  prawa  międzynarodowego  na
kształtowanie się standardów w prawie polskim. Odnosi się on
przede wszystkim do prawa wewnętrznego Polski i zmian Kodeksie
karnym. Ponadto, ukazana jest rola organizacji pozarządowych
działających w kraju, pomagających ofiarom handlu ludźmi.
Wszystkie dokumenty w niniejszej pracy uporządkowane zostały w
każdym z rozdziałów zgodnie z porządkiem chronologicznym.


